¹ p. 150. Siehe oben S. 378 f.

² p. 150. 152. 153. ³ p. 150. 155.

⁴ Mit ‚audi‘, ‚attende‘, ‚si tibi placet‘, ‚ut bene nosti‘; p. 152. 153. 154. 155.

dem ‚Agnus Dei‘ und der Postcommunio. Wir entnehmen demselben das Folgende¹:

„Intende, dilecte frater, qualibus uerbis cantores in eadem hora ostia[m] oris et cordis pulsant „Agnus dei“ dicentes, „qui tollis peccata mundi, miserere nobis“. Ecce eadem uerba, que Christus dixit: „in remissionem peccatorum“ (Matth. 26, 28). Cantores precantur, quando dicunt: „qui tollis peccata mundi, miserere nobis“. Quis est occisus, dilecte, nisi agnus dei innocens, qui ut catulus leonis recubuit et ut leo uicit resurrectione sua destructa morte nostra. Audis item, dilecte, que conueniencia sit euangelio cum presenti officio. Ipsa die, qua Christus resurrexit a mortuis, ambulantis duobus in uia apparuit illis et interrogauit illos, quos sermones inuicem proferrent. Respondens unus, cui nomen Cleophas, inter alia dixit ei: de Iesu Nazareno, qui fuit uir propheta, potens in opere et sermone coram deo et omni populo, quomodo tradiderunt eum summi sacerdotes et principes nostri in damnacionem mortis et crucifixerunt eum. Nos autem sperabamus, quia ipse esset redempturus Israel (Luc. 24, 19—21). Eorum dubitacio, quam habebant de Christi resurrectione, nostram dubitacionem signat, que in nobis est, antequam consciencia nostra monstrat motus² nostros extinctos penitus peccati et solam uiuere in nobis uirtutem, in qua erat Paulus, quando dicebat: „nihil enim mihi conscius sum, sed non in hoc iustificatus sum“ (1 Cor. 4, 4). Interrogauit istos Iesus. Nonne tibi uidetur, frater, quando manducas corpus et sanguinem Domini, interrogare³ Iesus, utrum dignus sis tanto sacramento annon? Profecto stultissimus est, qui non discernit corpus et sanguinem Domini de altero cibo. Ut credo, potes⁴ bene intellegere, quomodo interroget Iesus. Idem interrogari te facit a te ipso, ut diximus, utrum tanto sacramento dignus sis⁵ annon? Ecce iam potes uidere, que consequencia sit sensuum in supradictis uerbis. Iesus dixit: „in remissionem peccatorum“. Cantores dicunt: „qui tollis peccata mundi, miserere nobis“. Isti dicunt ipsi: „redempturus erat Israel“, qui remittit peccata, adimplet, quod cantores pre-

¹ CTur. 102, Bl. 87'—88'. Es steht irrigerweise unter der Überschrift ‚De introitu episcopi‘; s. oben S. 380.

² Hs.: ‚monstratur motus‘.

³ Hs.: ‚interrogat ei‘.

⁴ Hs.: ‚polest‘.

⁵ Hs.: ‚sit‘.

cantur, quod bonum optant, quod sperant redempcionem Israel. Quod dixerunt „redempturus“ de futuro, ideoque dixerunt, quia adhuc dubitabant. Sed bonus magister in fraccione panis dubitacionem abstulit et confirmacionem intulit. Et cantores non statim silent, sed adhuc cantant post „Agnus dei“ antiphonam ad complendum. Ut bene nosti, antiphona uox reciproqua dicitur. Quod illi duo fecerunt, qui uenerunt in mansionem non certi¹; sed ad undecim congregatos statim pergentes antifonam retulerunt. Undecim dixerunt: „Surrexit Dominus uere et apparuit Simoni“; ipsi uero uocem reciprocam dederunt dicente euangelio: „Et ipsi narrabant, que gesta erant in uia et quomodo cognouerunt eum in fraccione panis“ (Luc. 24, 34, 35). Istud officium, si tibi uidetur, officio istorum conuenire potest, et ista antifona, que ad complendum dicitur, ideo² cantatur, sicut nobis uidetur, ut diu eciam seruetur sacramentum sumptum in cordibus sumencium, conuenire³ illi loco euangelii [uidetur], ubi dicit: „Undecim discipuli abierunt in Galileam“ (Matth. 28, 16), postquam eis dixit: „pax uobis“, et manducauit coram eis et reliquias dedit eis (Luc. 24, 43); abierunt [in] Galileam in montem ubi eis constitutum erat et ubi uidentes eum adorauerunt (Matth. 28, 16. 17).⁴